一般社団法人日本スイミングクラブ協会 障害者水泳委員長 奥田 鉄人 (公印省略)

「令和6年度JSCA障害者水泳指導者オンライン座談会」 開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の事業活動に格別の ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度障害者水泳委員会では、令和6年4月1日より義務化されました「民間における合理的配慮について」をテーマに一般社団法人全国手をつなぐ育成会連合会の常務理事兼事務局長 又村あおい氏をゲストスピーカーにお招きし、オンライン座談会を下記の通り開催することとなりました。御興味のある方は、是非ともお申込みください。

敬具

記

日 時: 令和6年5月21日(火)19:30~21:00(約90分)

形 式 : オンライン (Zoom)

テーマ: 民間における合理的配慮について

定 員:25名

参加費用 : 1,000 円 (税込)

申込締切 : 令和6年5月10日(金)

申込方法 : 一般社団法人日本スイミングクラブ協会(03-3511-1552)に電話予約の上、

申込用紙を下記住所にご郵送または下記メールアドレスにご送信ください。

送 付 先 :【郵送の場合】〒101-0061

東京都千代田区神田三崎町 2-20-7 水道橋西口会館 5 階

一般社団法人日本スイミングクラブ協会 障害者水泳委員会宛

【メール送信の場合】送信先アドレス: jsca0001@sc-net.or.jp

入 金 先 : 三菱UFJ銀行 江戸川橋支店 普通預金 0376796

口座名:一般社団法人日本スイミングクラブ協会

そ の 他 : 受付完了連絡および2次案内はメールにて送付いたしますので、必ずメール

アドレスをご記入ください。

以上

ゲストスピーカー プロフィール 又村 あおい氏 (昭和48年生まれ)



現在、知的・発達障害のある人と家族や支援者を中心に構成される(一社)全国手をつなぐ育成会連合会の常務理事兼事務局長をとして精力的に活動を行う。

また、知的・発達障害のある人に関わる幅広い団体によって構成される(公社)日本発達障害連盟の常務理事(発達障害連盟刊行の「発達障害白書」「J Lニュース」編集長)のほか、厚生労働省障害児通所支援の在り方に関する検討会委員や内閣府の障害者差別解消法関係

各種検討会委員としても活動を行う。

主な活動分野:

障害者総合支援法、児童福祉法をはじめとする障害児者福祉制度全般や、障害者権利条約・ 障害者虐待防止法・障害者差別解消法などの権利擁護施策と、障害のある人の意思決定支援、 成年後見制度の見直し、障害のある人の暮らしとお金、障害のある子ども(医療的ケアを必 要とする子ども)への支援、障害者優先調達推進法を活用した工賃向上、障害児者支援を通 じた地域づくり等

主な著書:

あたらしいほうりつの本(全国手をつなぐ育成会連合会) あたらしいほうりつの本・改訂版(全国手をつなぐ育成会連合会) ※ほか、共同著書多数

職歴:

平成7年に神奈川県平塚市役所入庁。11年度から18年度まで障害福祉課へ在籍。(当時の担当は障害者福祉計画、支援費制度・自立支援法の施行担当、障害児支援全般)

19・20年度は神奈川県庁(総合政策課)への出向を経て、企画政策課政策担当(特命担当)に所属。26年度に内閣府(障害者施策担当・障害者制度改革担当室)へ出向し、27年度から令和元年度まで福祉総務課地域福祉担当に所属。令和2年4月から一般社団法人全国手をつなぐ育成会連合会の常務理事兼事務局長として着任。

「JSCA障害者水泳指導者オンライン座談会」 参加申込書

令和6年5月21日 (火) /オンライン (Zoom)

由认日	2024 年	月	E

一般社団法人 日本スイミングクラブ協会 障害者水泳委員会 殿

上記、座談会に参加申込いたします。

ふりがな				性別	生年月日			
氏名				男・女		年	月 (日 歳)
電話番号								
メールアドレス								
所属クラブ								
*この個人情報	は、座談会	会に関しての	ご連絡以外	トには使用いた	しません。			
*受講料は、	月	目に					支	店より
名義にて振込いたしました。								